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INICIAL

FECHA
FINAL
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Proceso Demandado  

LUISA FERNANDA
MONROY LOZANO

Ejecutivo Singular 11/10/2022
LIQUIDACION DEL CREDITO
Traslado Art. 110 C.G.P.

05615400300120180037600 COTRAFA COOPERATIVA
FINANCIERA

13/10/2022 18/10/2022

LEONARDO ADOLFO
RAMIREZ RODRIGUEZ

Ejecutivo Singular 11/10/2022
LIQUIDACION CREDITO
Traslado Art. 110 C.G.P.

05615400300120190013900 BANCO DE OCCIDENTE
S.A.

13/10/2022 18/10/2022

MARIA CAMILA ARENAS
URREA

Ejecutivo Singular 11/10/2022
LIQUIDACION CREDITO
Traslado Art. 110 C.G.P.

05615400300120190046200 COTRAFA COOPERATIVA
FINANCIERA

13/10/2022 18/10/2022

MARIA NATALY LOPEZEjecutivo Singular 11/10/2022
LIQUIDACION DEL CREDITO
Traslado Art. 110 C.G.P.

05615400300120200006200 COTRAFA COOPERATIVA
FINANCIERA

13/10/2022 18/10/2022

MARIA CRISTINA ARENAS
GRISALES

Ejecutivo Singular 11/10/2022
LIQUIDACION DEL CREDITO
Traslado Art. 110 C.G.P.

05615400300120200073300 RUBEN DARIO ZAPATA
PULGARIN

13/10/2022 18/10/2022

ERIKA VALENCIA FRANCOEjecutivo Singular 11/10/2022
LIQUIDACION DEL CREDITO
Traslado Art. 110 C.G.P.

05615400300120210011900 BANCO DE BOGOTA 13/10/2022 18/10/2022

MARIA ISABEL GIRALDO
LONDOÑO

Ejecutivo Singular 11/10/2022
LIQUIDACION DEL CREDITO
Traslado Art. 110 C.G.P.

05615400300120210045200 COOPERATIVA
FINANCIERA JHON F.
KENNEDY

13/10/2022 18/10/2022

SANTIAGO ANDRES
CASTRO GIL

Ejecutivo Singular 11/10/2022
LIQUIDACION DEL CREDITO
Traslado Art. 110 C.G.P.

05615400300120210051700 COOPERATIVA
FINANCIERA JHON F.
KENNEDY

13/10/2022 18/10/2022

DAVID ALEXIS RAMIREZ
BETANCUR

Ejecutivo Singular 11/10/2022
LIQUIDACION CREDITO
Traslado Art. 110 C.G.P.

05615400300120210078500 CONFIAR COOPERATIVA
FINANCIERA

13/10/2022 18/10/2022
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ALEJANDRO ALBERTO ZAPATA OROZCO AD-HOC
SECRETARIO (A)

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 110 DEL CÓDIGO GENERAL DEL PROCESO, SE FIJA EL PRESENTE TRASLADO EN LUGAR PUBLICO DE LA SECRETARIA
HOY      12/10/2022     A LA HORA DE LAS  8 A.M .
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Liquidación del crédito LEONARDO ADOLFO RAMIREZ RODRIGUEZ. Rad: 2019-00139.
Paula Andrea Echeverri Ciro <paula.echeverri@gecaser.com.co>
Jue 30/06/2022 10:39
Para:

Oficina Reparto Centro Servicios Judiciales - Antioquia - Rionegro
<csarionegro@cendoj.ramajudicial.gov.co>

CC:

Juliana Valenzuela Vasquez <juliana.valenzuela@gecaser.com.co>;
Karina Bermudez Alvarez <karina.bermudez@gecaser.com.co>

Señores
JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE RIONEGRO - ANTIOQUIA
E. S. D.
 
Referencia:            Proceso Ejecutivo
Demandante:         Banco de Occidente S.A. NIT 890.300.279-4
Demandado:          Leonardo Adolfo Ramirez Rodríguez
Radicado:               2019-00139
Asunto:                  Liquidación del crédito
 
Amablemente y como apoderada de la parte demandante, solicito al Despacho radicar y tramitar
el memorial referenciado.
 
Cordialmente,
 
 
 

Paula Andrea Echeverri Ciro
Gerente
 

Teléfono : 322 2025 Ext 100
Celular : 3116295047
Correo : paula.echeverri@gecaser.com.co
 

Cll 46 # 70ª - 72 Florida Nueva
Medellín - Colombia
 

www.gecaser.com.co
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Señores 
JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE RIONEGRO - ANTIOQUIA  
E.  S.  D. 
 
 
Referencia:  Proceso Ejecutivo 
Demandante:         Banco de Occidente S.A.  NIT 890.300.279-4 
Demandado: Loeonardo Adolfo Ramirez Rodríguez                
Radicado:  2019-00139 
Asunto:                  Liquidación del crédito  
 
Paula Andrea Echeverri Ciro, mayor de edad y domiciliada en la ciudad de 
Medellín, identificada con cédula de ciudadanía número 43.819.004 de Bello 
(Antioquia) y tarjeta profesional número 93.905 del Consejo Superior de la 
Judicatura, actuando en calidad de apoderada de la parte demandante, me permito 
aportar liquidación de crédito actualizada con los siguientes saldos: 

• Para la obligación nro. 1: 
•  

SALDO DE CAPITAL 40.770.750,00 
SALDO DE INTERESES 0,00 

INTERESES MORATORIOS 1.444.280,00 
COSTAS Y AGENCIAS EN DERECHO 2.000.000,00 

SALDO DE CAPITAL ADEUDADO 44.215.030,00 
 

• Para la obligación nro. 2: 
 

 

 

 

Solicito respetuosamente se imparta estudio y aprobación de esta. Adicionalmente, 
solicito que una vez se encuentre aprobada la liquidación de crédito, se proceda con 
el fraccionamiento de los títulos judiciales producto de los depósitos que se 
encuentren a ordenes del juzgado por cuenta del presente proceso hasta la 
concurrencia del valor total de la acreencia. 

 

Del señor juez 

 
 
Cordialmente, 
 
 
 
 
 
 

Paula Andrea Echeverri Ciro 
C.C. 43.819.004 de Bello (Antioquia) 

           T.P 93.905 del C. S. de la Judicatura 

SALDO DE CAPITAL 16.809.065,00 
SALDO DE INTERESES 0,00 

INTERESES MORATORIOS 385.305,00 
COSTAS Y AGENCIAS EN DERECHO 2.000.000,00 

SALDO DE CAPITAL ADEUDADO 19.194.370,00 



Plazo Hasta 1-mar-99
14-mar-99

Máxima 1-ene-07
 Mora Hasta (Hoy) 30-jun-22 4-ene-07

Comercial x
Máxima Consumo

$40.770.750,00 Microc u Otros

Brio. Cte. Máxima 
Mensual Tasa  Inserte en esta 

columna 
Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable  capitales, 

cuotas u otros Capital Liquidable días  Intereses en esta 
Liquidación 

 Saldo de 
Intereses 

 Saldo de Capital 
más Intereses 

3-oct-18 31-oct-18 1,5 40.770.750,00 0,00 40.770.750,00
3-oct-18 31-oct-18 19,69% 2,18% 2,180% -                       40.770.750,00 28 829.521,62         829.521,62 41.600.271,62 
1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 40.770.750,00 30 880.724,41         1.710.246,04 42.480.996,04 
1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 40.770.750,00 30 877.096,89         2.587.342,92 43.358.092,92 

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 40.770.750,00 30 867.406,45         3.454.749,37 44.225.499,37 
1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 40.770.750,00 30 889.175,16         4.343.924,53 45.114.674,53 

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 40.770.750,00 30 875.886,94         5.219.811,47 45.990.561,47 
1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 40.770.750,00 30 873.869,50         6.093.680,96 46.864.430,96 

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 40.770.750,00 30 874.676,60         6.968.357,57 47.739.107,57 
1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 40.770.750,00 30 873.062,22         7.841.419,78 48.612.169,78 
1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 40.770.750,00 30 872.254,77         8.713.674,55 49.484.424,55 

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 40.770.750,00 30 873.869,50         9.587.544,05 50.358.294,05 
1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 40.770.750,00 30 873.869,50         10.461.413,55 51.232.163,55 
1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 40.770.750,00 30 864.979,96         11.326.393,51 52.097.143,51 
1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 40.770.750,00 30 862.147,09         12.188.540,60 52.959.290,60 
1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 40.770.750,00 30 857.285,80         13.045.826,40 53.816.576,40 

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 40.770.750,00 30 851.606,39         13.897.432,79 54.668.182,79 
1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 40.770.750,00 30 863.361,44         14.760.794,22 55.531.544,22 

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Rionegro, Antioquia

Plazo TEA pactada, a mensual >>>
Tasa  mensual pactada             >>>
Resultado tasa pactada o pedida >>
Mora TEA pactada, a mensual >>>
Tasa  mensual pactada             >>>
Resultado tasa pactada o pedida >>

Saldo de capital, Fol.  >>
Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

1



1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 40.770.750,00 30 858.906,92         15.619.701,15 56.390.451,15 
1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 40.770.750,00 30 848.357,18         16.468.058,33 57.238.808,33 

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 40.770.750,00 30 827.986,16         17.296.044,48 58.066.794,48 
1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 40.770.750,00 30 825.125,44         18.121.169,92 58.891.919,92 
1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 40.770.750,00 30 825.125,44         18.946.295,36 59.717.045,36 

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 40.770.750,00 30 832.069,15         19.778.364,50 60.549.114,50 
1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 40.770.750,00 30 834.516,83         20.612.881,33 61.383.631,33 
1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 40.770.750,00 30 823.898,75         21.436.780,08 62.207.530,08 
1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 40.770.750,00 30 813.660,87         22.250.440,95 63.021.190,95 
1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 40.770.750,00 30 798.045,99         23.048.486,94 63.819.236,94 

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 40.770.750,00 30 792.276,83         23.840.763,77 64.611.513,77 
1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 40.770.750,00 30 801.338,70         24.642.102,47 65.412.852,47 

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 40.770.750,00 30 795.986,59         25.438.089,05 66.208.839,05 
1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 40.770.750,00 30 791.864,42         26.229.953,47 67.000.703,47 

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 40.770.750,00 30 788.150,61         27.018.104,08 67.788.854,08 
1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 40.770.750,00 30 787.737,74         27.805.841,82 68.576.591,82 
1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 40.770.750,00 30 786.498,86         28.592.340,68 69.363.090,68 

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 40.770.750,00 30 788.976,22         29.381.316,90 70.152.066,90 
1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 40.770.750,00 30 786.911,87         30.168.228,77 70.938.978,77 
1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 40.770.750,00 30 782.366,32         30.950.595,08 71.721.345,08 
1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 40.770.750,00 30 790.214,29         31.740.809,37 72.511.559,37 
1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 40.770.750,00 30 798.045,99         32.538.855,36 73.309.605,36 

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 40.770.750,00 30 806.272,39         33.345.127,74 74.115.877,74 
1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 40.770.750,00 30 832.477,20         34.177.604,95 74.948.354,95 

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 40.770.750,00 30 839.407,44         35.017.012,39 75.787.762,39 
1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 40.770.750,00 30 862.956,70         35.879.969,09 76.650.719,09 

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 40.770.750,00 30 889.577,10         36.769.546,19 77.540.296,19 
1-jun-22 30-jun-22 19,71% 2,18% 2,182% 40.770.750,00 30 889.577,10         37.659.123,29 78.429.873,29 

37.659.123,29 37.659.123,29 78.429.873,29

40.770.750,00
0,00

1.444.280,00
COSTAS Y AGENCIAS EN DERECHO 2.000.000,00

44.215.030,00L SALDO DE CAPITAL ADEUDADO

SALDO DE INTERESES
SALDO DE CAPITAL

INTERESES MORATORIOS
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Plazo Hasta 1-mar-99
14-mar-99

Máxima 1-ene-07
 Mora Hasta (Hoy) 30-jun-22 4-ene-07

Comercial x
Máxima Consumo

$16.809.065,00 Microc u Otros

Brio. Cte. Máxima 
Mensual Tasa  Inserte en esta 

columna 
Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable  capitales, 

cuotas u otros Capital Liquidable días  Intereses en esta 
Liquidación 

 Saldo de 
Intereses 

 Saldo de Capital 
más Intereses 

10-feb-19 28-feb-19 1,5 16.809.065,00 0,00 16.809.065,00
10-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% -                       16.809.065,00 21 256.613,92         256.613,92 17.065.678,92 
1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 16.809.065,00 30 361.112,82         617.726,74 17.426.791,74 
1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 16.809.065,00 30 360.281,06         978.007,81 17.787.072,81 

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 16.809.065,00 30 360.613,82         1.338.621,62 18.147.686,62 
1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 16.809.065,00 30 359.948,24         1.698.569,86 18.507.634,86 
1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 16.809.065,00 30 359.615,34         2.058.185,20 18.867.250,20 

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 16.809.065,00 30 360.281,06         2.418.466,26 19.227.531,26 
1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 16.809.065,00 30 360.281,06         2.778.747,33 19.587.812,33 
1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 16.809.065,00 30 356.616,06         3.135.363,39 19.944.428,39 
1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 16.809.065,00 30 355.448,12         3.490.811,51 20.299.876,51 
1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 16.809.065,00 30 353.443,90         3.844.255,41 20.653.320,41 

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 16.809.065,00 30 351.102,37         4.195.357,78 21.004.422,78 
1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 16.809.065,00 30 355.948,77         4.551.306,56 21.360.371,56 

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 16.809.065,00 30 354.112,26         4.905.418,82 21.714.483,82 
1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 16.809.065,00 30 349.762,78         5.255.181,60 22.064.246,60 

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 16.809.065,00 30 341.364,17         5.596.545,77 22.405.610,77 
1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 16.809.065,00 30 340.184,74         5.936.730,51 22.745.795,51 

Vigencia LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Resultado tasa pactada o pedida >>
Mora TEA pactada, a mensual >>>
Tasa  mensual pactada             >>>
Resultado tasa pactada o pedida >>

Saldo de capital, Fol.  >>
Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Rionegro, Antioquia

Plazo TEA pactada, a mensual >>>
Tasa  mensual pactada             >>>

1



1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 16.809.065,00 30 340.184,74         6.276.915,25 23.085.980,25 
1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 16.809.065,00 30 343.047,51         6.619.962,76 23.429.027,76 
1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 16.809.065,00 30 344.056,65         6.964.019,41 23.773.084,41 
1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 16.809.065,00 30 339.679,00         7.303.698,41 24.112.763,41 
1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 16.809.065,00 30 335.458,10         7.639.156,52 24.448.221,52 
1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 16.809.065,00 30 329.020,36         7.968.176,88 24.777.241,88 

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 16.809.065,00 30 326.641,84         8.294.818,72 25.103.883,72 
1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 16.809.065,00 30 330.377,89         8.625.196,60 25.434.261,60 

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 16.809.065,00 30 328.171,31         8.953.367,91 25.762.432,91 
1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 16.809.065,00 30 326.471,81         9.279.839,72 26.088.904,72 

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 16.809.065,00 30 324.940,67         9.604.780,39 26.413.845,39 
1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 16.809.065,00 30 324.770,45         9.929.550,84 26.738.615,84 
1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 16.809.065,00 30 324.259,68         10.253.810,52 27.062.875,52 

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 16.809.065,00 30 325.281,05         10.579.091,58 27.388.156,58 
1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 16.809.065,00 30 324.429,96         10.903.521,53 27.712.586,53 
1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 16.809.065,00 30 322.555,91         11.226.077,44 28.035.142,44 
1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 16.809.065,00 30 325.791,49         11.551.868,93 28.360.933,93 
1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 16.809.065,00 30 329.020,36         11.880.889,29 28.689.954,29 

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 16.809.065,00 30 332.411,96         12.213.301,25 29.022.366,25 
1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 16.809.065,00 30 343.215,75         12.556.517,00 29.365.582,00 

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 16.809.065,00 30 346.072,96         12.902.589,96 29.711.654,96 
1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 16.809.065,00 30 355.781,91         13.258.371,87 30.067.436,87 

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 16.809.065,00 30 366.757,03         13.625.128,90 30.434.193,90 
1-jun-22 30-jun-22 19,71% 2,18% 2,182% 16.809.065,00 30 366.757,03         13.991.885,94 30.800.950,94 

13.991.885,94 13.991.885,94 30.800.950,94

16.809.065,00
0,00

385.305,00
COSTAS Y AGENCIAS EN DERECHO 2.000.000,00

19.194.370,00L SALDO DE CAPITAL ADEUDADO

SALDO DE INTERESES
SALDO DE CAPITAL

INTERESES MORATORIOS

2



 
 

 

 

 

 

Medellín, 4 de abril de 2022 

 
 
 

SEÑORES 
    JUZGADO 1 CIVIL MUNICIPAL 

  RIONEGRO-ANT 
 

 
    REFERENCIA:    EJECUTIVO 

DEMANDANTE: COOPERATIVA FINANCIERA COTRAFA        
DEMANDADA:    MARIA CAMILA ARENAS URREA 

RADICADO:      2019-00462 
 
 
 

   ASUNTO: AN E X O  LIQUIDACION DEL CREDITO 

 
3 FOLIOS 

 

ISABEL CRISTINA CORREA GALLEGO, actuando en calidad de apoderada de la parte actora en el proceso de la referencia, 

por medio del presente escrito me dirijo a su despacho con la finalidad de ANEXAR LA LIQUIDAZACION DEL CRÉDITO de 

la obligación base de la ejecución, la cual asciende a TRECE MILLONES DOSCIENTOS VEINTINUEVE MIL OCHOCIENTOS 

CINCUENTA Y SEIS PESOS ($ 13.229,856,52). 

 
 

Atentamente, 
 
 
 
 
 

ISABEL CRISTINA CORREA GALLEGO 

TP # 183.661 del C. S. de la J. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 4-abr-22 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

$6.732.031,00 Microc u Otros

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, cuotas 

u otros 
Capital Liquidable días

 Intereses en esta 

Liquidación 

 Saldo de 

Intereses 

 Saldo de Capital más 

Intereses 

14-dic-18 31-dic-18 1,5 6.732.031,00 Valor Folio 0,00 6.732.031,00

14-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 6.732.031,00 17 82.067,77           82.067,77 6.814.098,77 

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 6.732.031,00 30 143.225,40         225.293,18 6.957.324,18 

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 6.732.031,00 30 146.819,83         372.113,01 7.104.144,01 

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 6.732.031,00 30 144.625,69         516.738,70 7.248.769,70 

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 6.732.031,00 30 144.292,58         661.031,28 7.393.062,28 

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 6.732.031,00 30 144.425,84         805.457,12 7.537.488,12 

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 6.732.031,00 30 144.159,28         949.616,40 7.681.647,40 

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 6.732.031,00 30 144.025,95         1.093.642,36 7.825.673,36 

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 6.732.031,00 30 144.292,58         1.237.934,93 7.969.965,93 

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 6.732.031,00 30 144.292,58         1.382.227,51 8.114.258,51 

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 6.732.031,00 30 142.824,74         1.525.052,25 8.257.083,25 

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 6.732.031,00 30 142.356,98         1.667.409,23 8.399.440,23 

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 6.732.031,00 30 141.554,29         1.808.963,52 8.540.994,52 

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 6.732.031,00 30 140.616,51         1.949.580,03 8.681.611,03 

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 6.732.031,00 30 142.557,49         2.092.137,53 8.824.168,53 

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 6.732.031,00 30 141.821,97         2.233.959,50 8.965.990,50 

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 6.732.031,00 30 140.080,00         2.374.039,50 9.106.070,50 

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 6.732.031,00 30 136.716,36         2.510.755,86 9.242.786,86 

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 6.732.031,00 30 136.244,00         2.646.999,86 9.379.030,86 

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 6.732.031,00 30 136.244,00         2.783.243,86 9.515.274,86 

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 6.732.031,00 30 137.390,54         2.920.634,40 9.652.665,40 

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 6.732.031,00 30 137.794,70         3.058.429,09 9.790.460,09 

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 6.732.031,00 30 136.041,45         3.194.470,54 9.926.501,54 

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 6.732.031,00 30 134.350,98         3.328.821,52 10.060.852,52 

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 6.732.031,00 30 131.772,66         3.460.594,19 10.192.625,19 

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 6.732.031,00 30 130.820,07         3.591.414,25 10.323.445,25 

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 6.732.031,00 30 132.316,35         3.723.730,60 10.455.761,60 

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 6.732.031,00 30 131.432,62         3.855.163,22 10.587.194,22 

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Mora TEA pactada, a mensual >>>

JUZGADO 1 CIVIL MUNICIPAL RIONEGRO

Tasa  mensual pactada             >>>

Vigencia

Abonos

Resultado tasa pactada o pedida >>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Radicado:2019-00462

Saldo de capital, Fol.  >>

1



1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 6.732.031,00 30 130.751,97         3.985.915,19 10.717.946,19 

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 6.732.031,00 30 130.138,75         4.116.053,94 10.848.084,94 

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 6.732.031,00 30 130.070,57         4.246.124,51 10.978.155,51 

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 6.732.031,00 30 129.866,01         4.375.990,52 11.108.021,52 

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 6.732.031,00 30 130.275,07         4.506.265,60 11.238.296,60 

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 6.732.031,00 30 129.934,21         4.636.199,80 11.368.230,80 

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 6.732.031,00 30 129.183,65         4.765.383,45 11.497.414,45 

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 6.732.031,00 30 130.479,50         4.895.862,95 11.627.893,95 

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 6.732.031,00 30 131.772,66         5.027.635,62 11.759.666,62 

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 6.732.031,00 30 133.131,00         5.160.766,62 11.892.797,62 

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 6.732.031,00 30 137.457,92         5.298.224,53 12.030.255,53 

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 6.732.031,00 30 138.602,23         5.436.826,76 12.168.857,76 

1-abr-22 4-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 6.732.031,00 4 18.998,76           5.455.825,52 12.187.856,52 

5.455.825,52 0,00 5.455.825,52 12.187.856,52

6.732.031,00

5.455.825,52

1.042.000,00

13.229.856,52

COSTAS

SALDO DE INTERESES

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

2



SEÑOR 

JUEZ 01 CIVIL MUNICIPAL DE RIONEGRO 

E.S.D. 

 

 

PCSO: PROCESO EJECUTIVO 

DTE.: CONFIAR 

DDO.: DAVID ALEXIS RAMIREZ BETANCUR 

RDO: 2021-00785 

ASUNTO: LIQUIDACION DE CREDITO 

 

 

 

DIEGO FELIPE TORO ARANGO, mayor de edad, domiciliado y residente 

en Medellín, abogado titulado y en ejercicio, identificado como aparece al pie 

de mi firma, en mi calidad de apoderado de la parte Demandante en el proceso 

de la referencia, me dirijo a usted, para aportar la liquidación del crédito, 

conforme a lo preceptuado por el Art.446 del C.G.P. 

 

 

 

   

Atentamente, 

 

 

 

DIEGO FELIPE TORO ARANGO 

C.C. 70.557.282 de Envigado 

T.P. 67.774 C S J 

visionjuridicaemp@hotmail.com  

407 63 74 – 407 63 00 

 

mailto:visionjuridicaemp@hotmail.com


Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 31-mar-22 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

Microc u Ot

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

26-jun-21 30-jun-21 1,5 0,00 0,00 0,00

26-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 6.786.220,00 6.786.220,00 5 21.852,93

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 6.786.220,00 30 130.911,36

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 6.786.220,00 30 131.323,71

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 6.786.220,00 30 130.980,10

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 6.786.220,00 30 130.223,50

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 6.786.220,00 30 131.529,79

1-dic-21 31-dic-21 14,46% 1,65% 1,649% 6.786.220,00 30 111.928,02

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 6.786.220,00 30 134.202,63

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 6.786.220,00 30 138.564,37

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 6.786.220,00 30 139.717,90

 6.786.220,00 1.201.234,31

6.786.220,00

1.201.234,31

Intereses  liquidación anterior, Fol. >>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

$7.987.454,31

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital,  liquidaciones a folios >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Procedo a efectuar la liquidación del crédito, conforme a lo dispuesto en

el 446 del C.G.P.  y con aplicación al Art. 111 de la Ley 510 de 1999

JUEZ 01 CIVIL MUNICIPAL DE RIONEGRO

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

Medellín,  15 de marzo de 2022

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Vigencia

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

1



















2/9/22, 11:09 Correo: Oficina Reparto Centro Servicios Judiciales - Antioquia - Rionegro - Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkAGY4ODBlYTFlLTZiMjUtNDdiMS1iZjRkLWEzMmU4NTYwM2U1ZQAQAArohT5s8%2FxFlkwNwC99… 1/1

LIQUIDACION CREDITO Y SOLICITUD - 2020 - 00733 - JDO 1 CVL MPAL

David Baena <dbaenarendon@gmail.com>
Vie 02/09/2022 10:40

Para: Oficina Reparto Centro Servicios Judiciales - Antioquia - Rionegro
<csarionegro@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (476 KB)
APORTA LIQUIDACION CREDITO - SOLICITA ENTREGA DE TITULOS - 2020 00733.pdf;

Buen dia, remito para la respectiva radicación.

Mil Gracias.

Deseo lo mejor a ustedes y sus familias. 



Septiembre de 2022. 

 

Respetado, 

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL 

Rionegro, Antioquia 

 

ASUNTO: APORTA LIQUIDACION DE CRÉDITO CON FECHA DE CORTE DEL 02 DE 

SEPTIEMBRE DE 2022 – SOLICITUD ENTREGA DE TITULOS. 

RADICADO: 2020 – 00733 

PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR 

 

En calidad de apoderado de la parte demandante, aporto al despacho liquidación del crédito con 

fecha de corte del 02 de septiembre de 2022, el cual asciende a SEIS MILLONES SIESCIENTOS 

SETENTA Y OCHO MIL DOSCIENTO UN PESOS ($6,678.201) y solicito comedidamente lo siguiente: 

PRIMERO: Se autorice la entrega de los títulos respectivos a los valores retenidos desde que se 

inicio el cumplimiento de la medida cautelar hasta la fecha en que se expida la autorización. 

SEGUNDO: Se informe por el despacho a la entidad financiera encargada del depósito y retención 

de los dineros embargados y secuestrados, la autorización para recibir por parte de este 

apoderado, de conformidad como dice el segundo párrafo del poder especial donde se concedió 

facultad para recibir. 

 

Cualquier requerimiento o reparo adicional para acceder a lo solicitado con gusto será atendido. 

ANEXO: RELACION LIQUIDACION INTERESES HASTA 02 DE SEPTIEMBRE DE 2022. 

 

 

Atentamente, 

 

DAVID ALEJANDRO BAENA RENDON 

APODERADO DEMANDANTE  



INSTRUCCIÓN

Bcario. Cte. TASA TASA        

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva Anual

Lim. 1.5
Nominal Mensual Pactada FINAL Cuotas u otros CAPITAL DÍAS INTERESES

4.000.000,00 0,00

1 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 4.000.000,00 0 0,00

21-dic-19 30-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 0,00% 2,10% 4.000.000,00 10 28.035,98

01-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 0,00% 2,09% 4.000.000,00 31 86.335,74

01-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 0,00% 2,12% 4.000.000,00 29 81.880,54

01-mar-20 30-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 0,00% 2,11% 4.000.000,00 30 84.266,97

01-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 0,00% 2,08% 4.000.000,00 30 83.231,94

01-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 0,00% 2,03% 4.000.000,00 31 83.941,13

01-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 0,00% 2,02% 4.000.000,00 30 80.952,69

01-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 0,00% 2,02% 4.000.000,00 31 83.651,11

01-ago-20 10-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 0,00% 2,04% 4.000.000,00 10 27.211,31

11-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 0,00% 2,04% 4.000.000,00 21 57.143,75

01-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 0,00% 2,05% 4.000.000,00 30 81.874,07

01-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 0,00% 2,02% 4.000.000,00 31 83.526,75

01-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 0,00% 2,00% 4.000.000,00 30 79.827,90

01-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 0,00% 1,96% 4.000.000,00 31 80.905,80

01-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 0,00% 1,94% 4.000.000,00 31 80.320,92

01-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 0,00% 1,97% 4.000.000,00 28 73.377,71

01-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 0,00% 1,95% 4.000.000,00 31 80.697,02

01-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 0,00% 1,94% 4.000.000,00 30 77.689,46

01-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 0,00% 1,93% 4.000.000,00 31 79.902,61

01-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 0,00% 1,93% 4.000.000,00 30 77.284,60

01-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 0,00% 1,93% 4.000.000,00 31 79.735,15

01-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 0,00% 1,94% 4.000.000,00 31 79.986,31

01-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 0,00% 1,93% 4.000.000,00 30 77.203,57

01-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 0,00% 1,92% 4.000.000,00 31 79.316,20

01-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 0,00% 1,94% 4.000.000,00 30 77.527,57

01-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 0,00% 1,96% 4.000.000,00 31 80.905,80

01-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 0,00% 1,98% 4.000.000,00 31 81.739,79

01-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 0,00% 2,04% 4.000.000,00 28 76.229,03

01-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 0,00% 2,06% 4.000.000,00 31 85.099,02

01-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 0,00% 2,12% 4.000.000,00 30 84.664,29

01-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 0,00% 2,18% 4.000.000,00 31 90.185,21

01-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 0,00% 2,25% 4.000.000,00 30 89.986,95

01-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2,34% 0,00% 2,34% 4.000.000,00 31 96.529,82

01-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 0,00% 2,43% 4.000.000,00 31 100.239,30

01-sep-22 02-sep-22 23,50% 35,25% 2,55% 0,00% 2,55% 4.000.000,00 2 6.795,24

INTERESES DE MORA 174 2.678.201,26

CAPITAL: >>>>>>>>> 4.000.000,00

TOTAL: CAPITAL+INTERESES >>>>>>>>> $6.678.201,26

Superfinanciera

VIGENCIA LÍMITE USURA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Intereses de Mora
Según certificación de la Superintendencia Financiera

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>> Para dar aplicación a los Arts. 111 L. 510 y 305 C. P., si no se pactó tasa de mora, o se pactó la máxima

autorizada, estas celdas aparecerán vacías.
Tasa nominal mensual pactada             >>>



 
 

 

 

Medellín, 18 de noviembre de 2021 

 
 

SEÑORES 
JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL 

RIONEGRO-ANT 
     

 

REFERENCIA: EJECUTIVO 
DEMANDANTE: COOPERATIVA FINANCIERA COTRAFA 

    DEMANDADA: LUISA FERNANDA MONROY LOZANO 

RADICADO: 2018-00376 

 

3 FOLIOS 

 

 

        ASUNTO:  LIQUIDACION DEL CREDITO 

 

 

ISABEL CRISTINA CORREA GALLEGO, actuando en calidad de apoderada de la parte actora en 

el proceso de la referencia, por medio del presente escrito me dirijo a su       despacho con la finalidad 

de ANEXAR LA LIQUIDACION  DEL CRÉDITO de la obligación base de la ejecución, la cual 

asciende a DOS MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL CIENTO CINCUENTA Y 

TRES PESOS ($ 2.586,153,07). 

 
 

 
Atentamente, 

 

 
 

 

 

ISABEL CRISTINA CORREA GALLEGO 

TP # 183.661 del C. S. de la J. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 18-nov-21 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

$1.288.910,00 Microc u Otros

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, cuotas 

u otros 
Capital Liquidable días

 Intereses en esta 

Liquidación 

 Saldo de 

Intereses 

 Saldo de Capital más 

Intereses 

19-nov-17 30-nov-17 1,5 1.288.910,00 Valor Folio 0,00 1.288.910,00

19-nov-17 30-nov-17 20,96% 2,30% 2,304% 1.288.910,00 12 11.880,23           11.880,23 1.300.790,23 

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 2,29% 2,286% 1.288.910,00 30 29.462,08           41.342,31 1.330.252,31 

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 2,278% 1.288.910,00 30 29.361,52           70.703,83 1.359.613,83 

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 1.288.910,00 30 29.763,26           100.467,09 1.389.377,09 

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 1.288.910,00 30 29.348,94           129.816,04 1.418.726,04 

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 1.288.910,00 30 29.097,14           158.913,18 1.447.823,18 

1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 1.288.910,00 30 29.046,72           187.959,89 1.476.869,89 

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 1.288.910,00 30 28.844,81           216.804,70 1.505.714,70 

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 1.288.910,00 30 28.528,64           245.333,35 1.534.243,35 

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 1.288.910,00 30 28.414,62           273.747,96 1.562.657,96 

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 1.288.910,00 30 28.249,73           301.997,69 1.590.907,69 

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 1.288.910,00 30 28.021,04           330.018,73 1.618.928,73 

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 1.288.910,00 30 27.842,87           357.861,59 1.646.771,59 

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 1.288.910,00 30 27.728,19           385.589,78 1.674.499,78 

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 1.288.910,00 30 27.421,84           413.011,62 1.701.921,62 

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 1.288.910,00 30 28.110,02           441.121,64 1.730.031,64 

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 1.288.910,00 30 27.689,94           468.811,58 1.757.721,58 

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 1.288.910,00 30 27.626,16           496.437,73 1.785.347,73 

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 1.288.910,00 30 27.651,67           524.089,40 1.812.999,40 

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 1.288.910,00 30 27.600,64           551.690,04 1.840.600,04 

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 1.288.910,00 30 27.575,11           579.265,15 1.868.175,15 

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 1.288.910,00 30 27.626,16           606.891,31 1.895.801,31 

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 1.288.910,00 30 27.626,16           634.517,46 1.923.427,46 

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 1.288.910,00 30 27.345,13           661.862,59 1.950.772,59 

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 1.288.910,00 30 27.255,57           689.118,16 1.978.028,16 

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 1.288.910,00 30 27.101,89           716.220,05 2.005.130,05 

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 1.288.910,00 30 26.922,34           743.142,39 2.032.052,39 

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 1.288.910,00 30 27.293,96           770.436,35 2.059.346,35 

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Mora TEA pactada, a mensual >>>

JUZGADO 1 CIVIL MUNICIPAL RIONEGRO

Tasa  mensual pactada             >>>

Vigencia

Abonos

Resultado tasa pactada o pedida >>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Radicado: 2018-00376

Saldo de capital, Fol.  >>

1



1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 1.288.910,00 30 27.153,14           797.589,48 2.086.499,48 

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 1.288.910,00 30 26.819,62           824.409,10 2.113.319,10 

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 1.288.910,00 30 26.175,62           850.584,72 2.139.494,72 

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 1.288.910,00 30 26.085,18           876.669,90 2.165.579,90 

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 1.288.910,00 30 26.085,18           902.755,09 2.191.665,09 

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 1.288.910,00 30 26.304,70           929.059,78 2.217.969,78 

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 1.288.910,00 30 26.382,08           955.441,86 2.244.351,86 

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 1.288.910,00 30 26.046,40           981.488,26 2.270.398,26 

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 1.288.910,00 30 25.722,75           1.007.211,01 2.296.121,01 

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 1.288.910,00 30 25.229,10           1.032.440,11 2.321.350,11 

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 1.288.910,00 30 25.046,72           1.057.486,83 2.346.396,83 

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 1.288.910,00 30 25.333,20           1.082.820,03 2.371.730,03 

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 1.288.910,00 30 25.164,00           1.107.984,03 2.396.894,03 

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 1.288.910,00 30 25.033,68           1.133.017,71 2.421.927,71 

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 1.288.910,00 30 24.916,27           1.157.933,98 2.446.843,98 

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 1.288.910,00 30 24.903,22           1.182.837,20 2.471.747,20 

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 1.288.910,00 30 24.864,06           1.207.701,26 2.496.611,26 

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 1.288.910,00 30 24.942,38           1.232.643,64 2.521.553,64 

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 1.288.910,00 30 24.877,11           1.257.520,75 2.546.430,75 

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 1.288.910,00 30 24.733,41           1.282.254,16 2.571.164,16 

1-nov-21 18-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 1.288.910,00 18 14.988,91           1.297.243,07 2.586.153,07 

1.297.243,07 0,00 1.297.243,07 2.586.153,07

1.288.910,00

1.297.243,07

2.586.153,07

SALDO DE INTERESES

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

2



 

 

 

 

Medellín, 18 de noviembre de 2021 

 

           3 FOLIOS 

SEÑOR                                                         

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL 

RIONEGRO – ANT. 

 

REFERENCIA:      EJECUTIVO 

DEMANDANTE:   COOPERATIVA FINANCIERA COTRAFA 

DEMANDADA:     MARIA NATALY LOPEZ 

RADICADO:           2020-00062 

 

 

ASUNTO:  LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO  

 

ISABEL CRISTINA CORREA GALLEGO, Representante Legal de la sociedad LITIGIO 

SEGURO S.A.S., actuando en calidad de endosataria de la parte demandante, por 

medio del presente escrito me dirijo a su despacho con la finalidad de ANEXAR LA 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO de la obligación base de la ejecución, la cual asciende 

a CATORCE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS 

NOVENTA Y SIETE PESOS. ($14.992.997,95). 

 

 

 

Atentamente, 

 

 

LITIGIO SEGURO S.A.S. NIT:901298443-7 

ISABEL CRISTINA CORREA GALLEGO REP.L. 

T.P. Nro. 183.661 del C.S.J. 

 

 

 

 

 

 



Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 18-nov-21 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

$10.152.589,00 Microc u Otros

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, cuotas 

u otros 
Capital Liquidable días

 Intereses en esta 

Liquidación 

 Saldo de 

Intereses 

 Saldo de Capital más 

Intereses 

10-nov-19 30-nov-19 1,5 10.152.589,00 Valor Folio 0,00 10.152.589,00

10-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 10.152.589,00 21 150.282,19         150.282,19 10.302.871,19 

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 10.152.589,00 30 213.478,30         363.760,49 10.516.349,49 

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 10.152.589,00 30 212.064,03         575.824,52 10.728.413,52 

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 10.152.589,00 30 214.991,23         790.815,75 10.943.404,75 

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 10.152.589,00 30 213.881,99         1.004.697,74 11.157.286,74 

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 10.152.589,00 30 211.254,93         1.215.952,67 11.368.541,67 

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 10.152.589,00 30 206.182,21         1.422.134,87 11.574.723,87 

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 10.152.589,00 30 205.469,84         1.627.604,71 11.780.193,71 

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 10.152.589,00 30 205.469,84         1.833.074,55 11.985.663,55 

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 10.152.589,00 30 207.198,94         2.040.273,49 12.192.862,49 

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 10.152.589,00 30 207.808,45         2.248.081,94 12.400.670,94 

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 10.152.589,00 30 205.164,37         2.453.246,31 12.605.835,31 

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 10.152.589,00 30 202.614,97         2.655.861,28 12.808.450,28 

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 10.152.589,00 30 198.726,61         2.854.587,89 13.007.176,89 

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 10.152.589,00 30 197.290,00         3.051.877,89 13.204.466,89 

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 10.152.589,00 30 199.546,55         3.251.424,44 13.404.013,44 

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 10.152.589,00 30 198.213,78         3.449.638,22 13.602.227,22 

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 10.152.589,00 30 197.187,30         3.646.825,52 13.799.414,52 

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 10.152.589,00 30 196.262,50         3.843.088,01 13.995.677,01 

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 10.152.589,00 30 196.159,69         4.039.247,70 14.191.836,70 

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 10.152.589,00 30 195.851,18         4.235.098,88 14.387.687,88 

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 10.152.589,00 30 196.468,09         100.000,00         4.331.566,97 14.484.155,97 

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 10.152.589,00 30 195.954,03         4.527.521,00 14.680.110,00 

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 10.152.589,00 30 194.822,11         4.722.343,11 14.874.932,11 

1-nov-21 18-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 10.152.589,00 18 118.065,83         4.840.408,95 14.992.997,95 

4.940.408,95 100.000,00 4.840.408,95 14.992.997,95

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Mora TEA pactada, a mensual >>>

JUZGADO 1 CIVIL MUNICIPAL RIONEGRO

Tasa  mensual pactada             >>>

Vigencia

Abonos

Resultado tasa pactada o pedida >>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Radicado: 2020-00062

Saldo de capital, Fol.  >>

1



10.152.589,00

4.840.408,95

14.992.997,95

SALDO DE INTERESES

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

2



Londoño Patiño y Asociados S.A.S 
 

 

Carrera 49 # 50- 22 Oficina 701 Edificio Grancolombia 

Medellín – Antioquia 

Telefax 6090440 

Correo Electrónico: dclabogados@hotmail.com  

 

 

 

Señores  

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL  

Rionegro - Antioquia. 

 

 

PROCESO:  EJECUTIVO 

RADICADO:  2021-00119 

DEMANDANTE: BANCO DE BOGOTÁ S.A. 

DEMANDADO:  JUAN ESTEBAN CIFUENTES SALAZAR Y OTRA 

 

 

ASUNTO: REPORTE DE ABONOS Y LIQUIDACIÓN DE CREDITO. 

 

 

DIANA CECILIA LONDOÑO PATIÑO, abogada en ejercicio, identificada con la C.C. 

21.421.190 de Abejorral y portadora de la T.P. 117.342 del C.S. de la J., actuando 

en calidad de apoderada del BANCO DE BOGOTÁ S.A., me permito informar a su 

despacho que los demandados han hecho los siguientes abonos a la obligación 

contenida en el pagaré 357823483: 

 

- La suma de NOVECIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS 

VEITICUATRO M/L ($987.324), el día 26 de marzo del 2021. 

- La suma de NOVECIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS 

VEITICUATRO M/L ($987.324), el día 26 de abril del 2021. 

- La suma de NOVECIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS 

VEITICUATRO M/L ($987.324), el día 26 de mayo del 2021. 

- La suma de NOVECIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS 

VEITICUATRO M/L ($987.324), el día 25 de junio del 2021. 

- La suma de NOVECIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS 

VEITICUATRO M/L ($987.324), el día 26 de julio del 2021. 

- La suma de NOVECIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS 

VEITICUATRO M/L ($987.324), el día 25 de agosto del 2021. 



Londoño Patiño y Asociados S.A.S 
 

 

Carrera 49 # 50- 22 Oficina 701 Edificio Grancolombia 

Medellín – Antioquia 

Telefax 6090440 

Correo Electrónico: dclabogados@hotmail.com  

 

 

 

- La suma de NOVECIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS 

VEITICUATRO M/L ($987.324), el día 27 de septiembre del 2021. 

- La suma de NOVECIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS 

VEITICUATRO M/L ($987.324), el día 26 de octubre del 2021. 

- La suma de NOVECIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS 

VEITICUATRO M/L ($987.324), el día 26 de noviembre del 2021. 

 

Igualmente, allego liquidación de crédito.  

 

 

 

Atentamente, 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

C.C.  21-421.190  de  Abejorral 



Deudor: JUAN ESTEBAN CIFUENTES SALAZAR Y OTRA 

Obligacion: INSTRUCCIÓN

CAPITAL: 20.968.234,00  

Brio. Cte. TASA TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva 

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
Pactada FINAL Capital Liquidable días Liq Intereses A B O N O S Saldo Intereses

Saldo de

Capital más

Intereses

20.968.234,00 0,00 20.968.234,00

20.968.234,00 0,00 20.968.234,00

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 0,00% 2,10% 20.968.234,00 30 440.898,66      440.898,66 21.409.132,66

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 0,00% 2,09% 20.968.234,00 30 437.977,77      878.876,43 21.847.110,43

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 0,00% 2,12% 20.968.234,00 29 429.222,56      1.308.098,99 22.276.332,99

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 0,00% 2,11% 20.968.234,00 30 441.732,40      1.749.831,40 22.718.065,40

1-abr-20 30-abr-20 18,65% 27,98% 2,08% 0,00% 2,08% 20.968.234,00 30 435.470,65      2.185.302,04 23.153.536,04

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 0,00% 2,03% 20.968.234,00 30 425.829,98      2.611.132,02 23.579.366,02

1-jun-20 30-jun-20 18,19% 27,29% 2,03% 0,00% 2,03% 20.968.234,00 30 425.829,98      3.036.961,99 24.005.195,99

1-jul-20 30-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 0,00% 2,02% 20.968.234,00 30 424.358,72      3.461.320,71 24.429.554,71

1-ago-20 30-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 0,00% 2,04% 20.968.234,00 30 427.929,84      3.889.250,55 24.857.484,55

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 0,00% 2,05% 20.968.234,00 30 429.188,67      4.318.439,23 25.286.673,23

1-oct-20 30-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 0,00% 2,02% 20.968.234,00 30 423.727,84      4.742.167,07 25.710.401,07

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 0,00% 2,00% 20.968.234,00 30 418.462,54      5.160.629,60 26.128.863,60

1-dic-20 30-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 0,00% 1,96% 20.968.234,00 30 410.431,87      5.571.061,47 26.539.295,47

1-ene-21 30-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 0,00% 1,94% 20.968.234,00 30 407.464,81      5.978.526,28 26.946.760,28

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 0,00% 1,97% 20.968.234,00 30 412.125,29      6.390.651,58 27.358.885,58

1-mar-21 30-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 0,00% 1,95% 20.968.234,00 30 409.372,72      987.324,00     5.812.700,30 26.780.934,30

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 0,00% 1,94% 20.968.234,00 30 407.252,71      987.324,00     5.232.629,01 26.200.863,01

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 0,00% 1,93% 20.968.234,00 30 405.342,71      987.324,00     4.650.647,72 25.618.881,72

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 0,00% 1,93% 20.968.234,00 30 405.130,38      987.324,00     4.068.454,10 25.036.688,10

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 0,00% 1,93% 20.968.234,00 30 404.493,22      987.324,00     3.485.623,33 24.453.857,33

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 0,00% 1,94% 20.968.234,00 30 405.767,32      987.324,00     2.904.066,64 23.872.300,64

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 0,00% 1,93% 20.968.234,00 30 404.705,63      987.324,00     2.321.448,28 23.289.682,28

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 0,00% 1,92% 20.968.234,00 30 402.367,87      987.324,00     1.736.492,15 22.704.726,15

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 0,00% 1,94% 20.968.234,00 30 406.404,05      987.324,00     1.155.572,20 22.123.806,20

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 0,00% 1,96% 20.968.234,00 30 410.431,87      1.566.004,07 22.534.238,07

 

>>>> 20.968.234,00 749 10.451.920,07 8.885.916,00  1.566.004,07 22.534.238,07

CAPITAL 20.968.234,00

 INTERESES 1.566.004,07

 

22.534.238,07

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

SUBTOTALES:

TOTAL: CAPITAL+INTERESES

LIQUIDACION DE CREDITO 

Medellin

Deudor:

357823483

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>> Para dar aplicación a los Arts. 111 L. 510 y 305 C. P., si no se pactó tasa de mora, o se pactó la

máxima autorizada, estas celdas aparecerán vacías.

VIGENCIA LÍMITE USURA

Tasa nominal mensual pactada             >>>



Deudor: JUAN ESTEBAN CIFUENTES SALAZAR Y OTRA

Obligacion: INSTRUCCIÓN

Máxima

CAPITAL: 19.534.761,00  

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva Anual

1.5
Nominal Mensual FINAL DÍAS INTERESES

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30 383.950,75         

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 381.386,35         

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30 379.411,27         

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 377.631,85         

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30 377.434,03         

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 376.840,44         

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 378.027,43         

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 30 377.038,32         

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 374.860,38         

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 30 378.620,63         

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 382.373,09         

 

 330 4.167.574,55      

 19.534.761,00    

4.167.574,55      Intereses Moratorios

TOTAL: CAPITAL+INTERESES: $23.702.335,55

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACION

Total Intereses

Capital

LIQUIDACION DE CREDITO 

Medellin

Deudor:

1036926918

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>

Tasa nominal mensual pactada             >>>
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